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Yttrande om förslag till fortsatt giltighet av 
covid-19-lagen 
 

SJ AB (SJ) har tagit del av Socialdepartementets remiss av promemorian med 

förslag om en fortsatt giltighet av covid-19-lagen till 31 januari 2022 och lämnar 

synpunkter i detta yttrande.   

 

Den tillfälliga covid-19-lagen utgör grunden för att upprätthålla en form av undan-

tagstillstånd i Sverige, med långtgående inskränkningar i grundläggande rättigheter 

för både enskilda individer och näringsidkare. Därför bör ett beslut om en förläng-

ning av detta tillstånd inte tas lättvindigt. SJ väljer dock att nu i första hand hänvisa 

till det tidigare yttrande som lämnades i december 2020, i samband med remissen 

av det ursprungliga lagförslaget.  

 

SJ har kunnat konstatera att de synpunkter som lämnades i det tidigare yttrandet 

endast delvis blev omhändertagna. Det föreligger fortfarande en tydlig diskrepans 

mellan, å ena sidan, regeringens och andra myndigheters möjligheter att vidta 

långtgående smittskyddsbegränsade åtgärder, och, å andra sidan, de möjligheter 

som finns för verksamhetsutövare som därmed drabbas av ekonomisk skada att få 

rimlig kompensation och ersättning. De allmänna regelsystemen med att lindra de 

ekonomiska verkningarna av covid-19 har visat sig ha en begränsad träffsäkerhet. 

Vidare har de riktade stöd som gått till de regionala kollektivtrafikmyndigheterna inte 

kommit trafikföretagen till del i de fall där dessa stått för intäktsrisken i trafikerings-

avtalen.  

 

Med stöd av lagen har regeringen också infört en begränsningsförordning som, efter 

en komplettering med ett särskilt kapitel om kollektivtrafik, medför avsevärda be-

gränsningar för den långväga kollektivtrafiken med tåg och buss. Kompletteringen 

infördes 14 februari med bara fem dagars varsel, inklusive ett remissförfarande på 

24 timmar, helt utan att ta hänsyn till branschens invändningar och förslag till alter-

nativa åtgärder. Nyligen har regeringen också föreslagit att dessa begränsningar 

ska förlängas till och med 14 augusti.  
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Med ovanstående i beaktande anser SJ att regeringen, i sitt fortsatta arbete med 

åtgärder mot smittspridningen med stöd i covid-19-lagen, tydligare måste ta hänsyn 

till de synpunkter som branschens verksamhetsutövare uttrycker. Det gäller även 

förslag på alternativa åtgärder, inte minst för att skapa rimliga förutsättningar för 

regelefterlevnad. Därtill måste åtgärderna också kombineras med motsvarande 

kompenserande åtgärder riktade till de verksamhetsutövare som påverkas – 

åtgärder som bör stå i proportion till den ekonomiska skada som åsamkas. 
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